

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی
۱۰ اپریل ۲۰۲۲

اخبار چهل و پنجمین روز جنگ در اوکراین

(تاساعت ۲۴ به وقت اروپای غربی)



خوانندگان محترم اخبار و گزارش ها با سرعت تهیه و ترجمه می شود و احتمال دارد نقص و کمبودی در ترجمه آنها وجود داشته باشد، به این ترتیب از خوانندگان محترم عذرخواهی می کنیم

نباید از خاک اوکراین تهدیدی متوجه روسیه شود

سفیر روسیه در امریکا امروز در سخنانی اعلام کرد: دستیابی به هدف غیرنظامی سازی اوکراین بسیار مهم است؛ همچنین، نباید از خاک کی یف تهدیدی متوجه مسکو شود.

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، "آنتولی آنتونوف" سفیر روسیه در امریکا امروز شنبه هدف دستیابی به غیرنظامی سازی اوکراین را بسیار مهم خواند و گفت: نباید از خاک اوکراین تهدیدی متوجه روسیه شود.

سفیر روسیه در امریکا غرب را متهم کرد که نظام امنیت جمعی را که پس از جنگ جهانی دوم در دهه های اخیر ایجاد شد را نابود کرده است.

آنتونوف افزود: ما توافق های کلیدی مانند پیمان راکت های ضدبالستیک و معاهده آسمان های باز را از دست داده ایم. پیمان کاهش تسلیحات هسته ای دو جانبه میان ایالات متحده امریکا و فدراسیون روسیه را استاندارد طلایی ثبات استراتژی دانسته و خواستار حفظ آن هستیم.

وی در این ارتباط اضافه کرد: در واقع تنها توافقی که امروز باقی مانده است، پیمان استارت نو است که در راستای منافع ملی روسیه و ایالات متحده تلقی می شود.

لازم به ذکر است که پیمان استارت نو میان امریکا و روسیه ۸ اپریل ۲۰۱۰ در پراگ پایتخت جمهوری چک برای کاهش زرادخانه‌های هسته‌ای دو کشور به امضا رسید. معاهده کاهش تسلیحات ستراتژیک موسوم به "استارت"، در سال ۱۹۹۱ منعقد و در دسامبر ۲۰۰۹ منقضی شده بود.

حمله لفظی خبرگزاری دولتی کوریای شمالی به رئیس جمهور امریکا

یک خبرگزاری دولتی در کوریای شمالی در مقاله‌ای جو بایدن را به بدتر کردن بحران اوکراین متهم کرد و نوشت: بایدن به دلیل کهولت سن قادر به مدیریت اوضاع نیست.

به گزارش راشا تودی، رسانه دولتی کوریای شمالی روز شنبه عملکرد جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا را محکوم و او را به بدتر کردن بحران اوکراین متهم کرد.

این رسانه دولتی کوریای شمالی نوشت: بایدن به دلیل کهولت سن قدرت تشخیص ندارد و نمی‌تواند اوضاع را مدیریت و سامان ببخشد.

خبرگزاری رسمی KCNA کوریای شمالی در یادداشتی تحریم‌های امریکا علیه روسیه را غیرضروری دانست و نوشت همه این اقدامات علیه مسکو نتایج معکوسی به همراه خواهد داشت و در آخر هم واشنگتن بازنده نهایی در صحنه جهانی خواهد بود.

در این مقاله آمده است: ایالات متحده با متهم کردن روسیه به جنایات جنگی در اوکراین، تلاش می‌کند روسیه را بدنام کند و سعی در فروپاشی نظام سیاسی در این کشور دارد. آنها باید قبل از روسیه کشتار بی‌رحمانه میلیون‌ها انسان توسط نظامیان امریکایی را در افغانستان، عراق و یوگسلاوی پاسخ دهند.

در هفته‌های گذشته امریکا و حامیان غربی‌اش بارها با جنجال رسانه‌ای روسیه را به جنایت جنگی در اوکراین متهم کردند. آنها ادعا می‌کنند نظامیان روسی در شهرهای اوکراین مرتکب جنایت جنگی شده‌اند. بایدن در اظهاراتش بارها پوتین را جنایتکار جنگی خطاب کرده است.

در ادامه این مقاله آمده است: "جنایتکار جنگی" و "دیکتاتور قاتل" نامیدن رئیس یک کشور مستقل بدون دلیل موجه و مدارک کافی توهین به یک ملت و نقض آشکار حاکمیت آن محسوب می‌شود. چنین اظهاراتی را فقط نوادگان یانکی‌ها بیان می‌کنند که در تهاجم و توطئه مهارت دارند.

بازگشت پناهجویان اوکراینی در پی گرسنگی و آوارگی در کشورهای همسایه

پناهجویان اوکراینی در پی انتظار زیاد همراه با گرسنگی و آوارگی در پولند برای دریافت روادید انگلیس، وادار شده اند به کشور جنگزده خود بازگردند تا به رغم خطرات، دستکم سرپناهی داشته باشند.

به گزارش بیزینس اینسایدر؛ صدها شهروند اوکراین تنها چند ساعت پس از حمله نیروهای روسیه به اوکراین در اوایل بامداد پنجشنبه ۲۴ فبروری، شروع به گذر از مرز غربی و پناهنده شدن به پولند کردند.

اما این آوارگان گفته اند که توانایی پرداخت هزینه اسکان در اروپا را در انتظار تأیید ویزای سفرشان به انگلیس ندارند. بسیاری از پناهندگان ساکن ورشو پایتخت پولند، امکان اجاره مسکن به بهای مناسب ندارند.

میلیون‌ها پناهجو از هنگام آغاز جنگ اوکراین در ۶ هفته پیش (۲۴ فبروری/ ۵ اسفند ماه) به کشورهای همسایه به ویژه پولند گریخته اند که به علت عضویت در اتحادیه اروپا و ناتو، احساس امنیت بیشتری به آنان می‌دهد.

مقام های دولت پولند برآورد کرده اند که احتمال دارد شمار آنان در هفته های آینده به یک میلیون تن برسد و بحران پناهجویان تازه ای در این کشور اروپایی ایجاد کند. بسیاری از این آوارگان نیز به دیگر کشورهای همسایه اوکراین مانند هنگری رفته و به صورت موقت اسکان یافته اند .

بر اساس تازه ترین آمار وزارت کشور انگلیس؛ تاکنون تنها هزار و ۲۰۰ تن یعنی ۲.۸ درصد از ۴۳ هزار آواره اوکراینی، متقاضی اسکان در انگلیس، توانسته اند با دریافت ویزا وارد این کشور شوند. هر چند سخنگوی دولت انگلیس ادعا کرده که بیش از ۴۰ هزار روادید تنها در مدت چهار هفته صادر شده است.

اما جمهوری ایرلند در همسایگی انگلیس با یک دهم جمعیت این کشور، تاکنون بیش از ۲۰ هزار اوکراینی را پذیرش کرده است.

انجمن ها و سازمان های خیریه حامی آوارگان از دولت انگلیس خواسته اند هم راستا با کشورهای عضو اتحادیه اروپا، الزام روادید برای آوارگان اوکراین را به صورت موقت لغو کند.

سازمان ملل متحد شنبه گذشته اعلام کرد از زمان آغاز جنگ در اوکراین حمله نظامی روسیه در ۲۴ فبروری (۵ اسفند) تاکنون بیش از ۳.۳ میلیون نفر از گریخته و ۶.۵ میلیون نفر دیگر نیز در داخل کشور آواره شده اند و کمیساریای عالی پناهندگان (UNHCR) اعلام کرد که ۵۸ هزار و ۳۰ نفر دیگر نیز از زمان به روز رسانی روز جمعه به این آمار اضافه شده اند.

پناهجویان اوکراینی تاکنون به کشورهای بلاروس، روسیه، اسلواکی، هنگری، مولداوی، رومانی و پولند پناه برده اند. پولند با دو میلیون و ۱۰ هزار و ۶۹۳ پناهجو از اوکراین بیشترین پناهجویان را از زمان آغاز جنگ از این کشور پذیرا بوده است.

اتحادیه اروپا همچنان که قابل پیش بینی بوده است با چالشی بزرگی مواجه است که دایره ی آن روز به روز گسترده تر می شود. دولت فدرال المان برآورد می کند تعداد پناهجویان اوکراینی در این کشور تا یک میلیون نفر افزایش یابد.

دوچه وله گزارش داد : پس از تهاجم نظامی روسیه به اوکراین موجی از مهاجرت از این کشور به راه افتاده که کارشناسان آن را بزرگترین موج جابه جایی پناهجویان در اروپا از زمان جنگ جهانی دوم ارزیابی می کنند.

اروپا در سال ۲۰۱۵ با سیل مهاجرانی روبرو شده که اغلب از سوریه و دیگر کشورهای بحران زده منطقه می رفتند و تقسیم آنها در میان کشورهای اروپایی به چالش و بحرانی عمیق منجر شد. ناظران معتقدند با توجه با افزایش شدید مهاجرت از اوکراین، کشورهای عضو اتحادیه اروپا که برای پذیرش آنها آمادگی نداشته اند دچار چالشی به مراتب جدی تر نسبت به سال ۲۰۱۵ شوند.

"اشپیگل آنلاین"، یکشنبه ۲۰ مارچ (اول فروردین) به نقل از کلارا بونگر، نماینده پارلمان اروپا از حزب چپ ها نوشت، اتحادیه اروپا باید هرچه سریع تر برای حصول اطمینان از اسکان انسانی پناهجویان هماهنگی ایجاد کند.

بسیاری از دیپلمات های اروپایی در بروکسل معتقدند این هماهنگی هنوز در مراحل ابتدایی قرار دارد. مسأله مهم در این زمینه تعیین سهمیه برای پذیرش پناهجویان است که بسیاری از کشورهای عضو اتحادیه اروپا به دلیل ها و بهانه های مختلف از پذیرش آن سر باز می زنند.

ایتالیا همچنین نگران است که به دلیل جنگ در اوکراین و تاثیر آن در کمبود مواد غذایی موج گسترده ای از مهاجران و پناهجویان از کشورهای آفریقایی به سمت اروپا به راه بیفتد.

در حالی که آلمان و فرانسه از کمبود هماهنگی در اغلب کشورهای عضو اتحادیه گلایه می‌کنند، کشورهای نزدیک اوکراین نظیر هنگری، اسلواکی، اسلونی و فنلاند می‌گویند در حال حاضر نیازی به کمک و هماهنگی اتحادیه اروپا ندارند.

گفته می‌شود پোলند نیز تلاش می‌کند تا حد ممکن بدون کمک اتحادیه اروپا با معضل پناهجویان اوکراینی کنار بیاید؛ ظاهراً علت اتخاذ این سیاست این است که پোলند، هنگری و شمار دیگری از کشورهای شرق اروپا پیش از این با هر گونه تلاش اتحادیه اروپا برای تعیین سهمیه‌ای برای پذیرش پناهجویان مخالفت کرده‌اند. برخلاف این رویکرد، دولت آلمان مانند سال ۲۰۱۵ بحث تعیین سهمیه برای پذیرش پناهجویان را مطرح کرده است. نانسی فرز، وزیر کشور دولت فدرال آلمان به اشیگل می‌گوید پোলند تا کنون حدود دو میلیون پناهجو را پذیرفته و مانند دیگر کشورهای همسایه اوکراین در این زمینه اقدام‌های برجسته‌ای انجام داده است.

شهردار جدید ماریوپل: ۵۰۰۰ غیرنظامی در شهر کشته شدند

به گفته کنستانتین ایواشنکو، شهردار ماریوپل، حداقل ۵۰۰۰ غیرنظامی در این شهر کشته شدند. به گفته وی، اکثر مردم در نتیجه آتش توپخانه اوکراینی و به دلیل بستن خشونت آمیز راهروهای بشردوستانه توسط نازی‌ها و ملی‌گرایان اوکراینی جان خود را از دست دادند.

در ماریوپل، ۵۰۰۰ غیرنظامی در جریان جنگ کشته شدند. به گزارش رسانه‌های روسی، این را کنستانتین ایواشنکو، شهردار جدید ماریوپل اعلام کرد. او چنین تلفات زیادی را به گلوله باران توپخانه و انسداد خشونت آمیز راهروهای بشردوستانه برای غیرنظامیان توسط ملی‌گرایان اوکراینی نسبت داد.

ساکنان نجات یافته از کشتار منظم غیرنظامیان توسط سربازان اوکراینی می‌گویند. آنها مواضع تیراندازی خود را تقریباً منحصراً در مناطق مسکونی به منظور تحریک آتش متقابل اشغال کردند. ساختمان‌های مسکونی نیز توسط ارتش اوکراین با نارنجک‌ها و راکت‌اندازهای متعدد هدف گلوله قرار گرفتند. ایواشنکو روز پنجشنبه در مصاحبه با تاس گفت:

حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد از مناطق مسکونی تخریب شده یا بخشی از آن تخریب شده است. (...) حدود ده درصد از موجودی مسکن خسارت جبران ناپذیری است و تخریب می‌شود.

وی همچنین اعلام کرد که در آینده نزدیک تمامی کشته شدگان غیرنظامی که در حیاط جلویی، ارتفاعات آپارتمان‌ها و در کنار جاده توسط بستگان و همسایگان خود دفن شده‌اند، مجدداً دفن و در قطعه مخصوص به خاک سپرده خواهند شد.

محل برودانیانکا در نزدیکی کیف: ۲۷ کشته در زیر ویرانه‌ها پیدا شدند

عملیات نجات در شهر کوچک بورودیانکا اوکراین ادامه دارد. پس از خارج کردن ۲۶ جسد در بورودیانکا که به گفته دادستان اوکراین ایرینا وندیکتوا در زیر ویرانه‌ها پیدا شده بود، پورتال خبری اوکراینی کلیمکو تایم از یک کشته دیگر خبر داد.

کل مناطق مسکونی در شهر شمال غربی کیف در جریان درگیری در اوایل ماه مارچ بر اثر آتش توپخانه ویرانگر ویران شد. به گفته خبرنگاران جنگی روسیه، ارتش اوکراین با راکت‌اندازهای چندگانه گراد و اسمرش به سمت بورودیانکا شلیک کرد.

این را یکی از ساکنان که به بلاروس گریخت تأیید کرد. وی در مقابل دوربین مدیریت شهری و یگان های پدافند ارضی را متهم به شکست کرد. آنها آتش اوکراین را در شهر تحریک می کردند. ده ها نفر در انبارهای بمب دفن شدند. از سوی دیگر بی بی سی ارتش روسیه را مقصر دانست.

پس از خروج نیروهای روسی از استان کیف، دفتر دادستانی اوکراین در بورودیانکا از قتل عام غیرنظامیان توسط روسیه صحبت کرد که گفته می شود بدتر از بوچا است. با این حال، طبق یک تماس تلفونی شنود شده، خبرنگاران غربی هیچ مرده ای را در خیابان های شهر ندیده اند. ساکنان و پولیس محلی نیز نتوانستند قتل عام غیرنظامیان را تأیید کنند.

شک اروپا به زلنسکی پر مورد جعل در بوچا و دیگر موارد جدی است؟

رئیس کمیسیون اروپا: مدارک کافی برای اثبات ارتکاب جنایت جنگی توسط روسیه وجود ندارد. رئیس کمیسیون اروپا با بیان اینکه مدارک کافی برای اثبات ارتکاب جنایت جنگی توسط نظامیان روسیه در اوکراین وجود ندارد، گفت: حقوقدانان باید این موضوع را بررسی کنند.

به گزارش خبرگزاری رویترز، "اورزلا فون در لاین" رئیس کمیسیون اروپا امروز شنبه در سخنانی ادعا کرد: به نظر می رسد اقدامات روسیه در اوکراین، شامل هدف قرار دادن غیرنظامیان جنگی باشد!

رئیس کمیسیون اروپا در این باره گفت: من پزشک هستم و حقوقدانان باید موضوع ارتکاب جنایت جنگی توسط نظامیان روس را بررسی کنند. ویرانی شهر، هدف قرار گرفتن ساختمان های غیرنظامی را نشان می دهد.

این مقام بروکسل در ادامه با بیان اینکه مدارک کافی برای اثبات ارتکاب جنایت جنگی توسط نظامیان روس وجود ندارد، از همکاری اتحادیه اروپا با اوکراین برای جمع آوری مدارک علیه مسکو خبر داد!

قبلا هم زلنسکی اعتراض کرده بود که در ادعای اوکراین شک وجود دارد

زلنسکی: سیاستمداران اتحادیه اروپا از ما خواستند شواهدی ارائه کنیم که نشان دهد بوچا توسط ما ساخته نشده است.

ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین در مصاحبه ای با روزنامه بیلد گفت که یکی از سیاستمداران برجسته اروپایی از او خواسته است شواهدی ارائه کند مبنی بر اینکه وقایع بوچا توسط کیف سازمان دهی نشده است.

رهبر اوکراین به نقل از این سیاستمدار در این مصاحبه گفت: "شواهدی را به ما نشان دهید که نشان می دهد صحنه سازی نشده است".

زلنسکی در پاسخ به این سوال که آیا این رئیس دولت یک کشور اروپایی است یا خیر، پاسخ مثبت داد، اما نام خاصی را ذکر نکرد.

روز قبل، اورسولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا و جوزپ بورل، رئیس دیپلماسی اروپا، از بوشا دیدن کرده بودند. گفته می شود که آنها برای دیدار با زلنسکی به کیف سفر کرده اند.

مسکو: ۱۴ دریانورد غیر نظامی روسی در بندر ماریوپل آزاد شدند

تاتیانا موسکالکووا، بازپرس حقوق بشر روسیه اعلام کرد که ۱۴ دریانورد غیرنظامی روسی که توسط اوکراین بازداشت شده بودند، آزاد شده اند. او در کانال تلگرامی خود نوشت:

"خبر خوبی دریافت کردم - به لطف اقدامات هماهنگ ارتش روسیه، ۱۴ ملوان از کشتی غیرنظامی آزوف کنکورد آزاد شدند و توسط سربازان ما به امن منتقل شدند."

به گفته موسکالکوا، نیروهای اوکراینی از ۲۴ فیروری خدمه کشتی را در بندر ماریوپل نگه داشته و خروجی بندر را مین گذاری کرده بودند. نایب رئیس مجلس افزود:

گوشی، لپتاپ و مدارک از خدمه گرفته شد، مشکلاتی در زمینه غذا و تامین مایحتاج اولیه وجود داشت. موسکالکوا خاطرنشان کرد که دائماً با خانواده ملوانان در تماس است و از وزارت دفاع، وزارت امور خارجه و طرف اوکراینی درخواست کرد.

هنگری: پرداخت گاز به روبل تحریم ها را نقض نمی کند

پرداخت گاز روسیه به روبل روسیه نقض تحریم های اروپا نیست زیرا بوداپست یک توافق دوجانبه با مسکو دارد. این را زولتان کواچ، سخنگوی دولت هنگری در مصاحبه با CNN بیان کرد. او در پاسخ به ادعاهای اورسولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا، مبنی بر اینکه تغییر روبل از تحریم های اعمال شده علیه روسیه دور می زند، بود. کواچ تاکید کرد:

در اتحادیه اروپا هنوز هیچ مقررات مشترکی در مورد خرید گاز و نفت برای کشورهای اروپایی وجود ندارد. ما همچنان به توافقات نفت و گاز منعقد شده با روسیه پایبند هستیم. با آنها، این یک سوال فنی است که با چه ارزی باید پرداخت کرد. همانطور که به خوبی می دانیم، اقتصاد هنگری و جمعیت هنگری ۸۵ درصد به گاز روسیه وابسته هستند.

وزارت دفاع روسیه: ۸۵ تاسیسات نظامی ارتش اوکراین منهدم شد

نیروی هوایی روسیه ۸۵ تاسیسات نظامی را در اوکراین منهدم کرده است، از جمله سه واحد راکت انداز و چهار توپ خودکشی. این را سرلشکر ایگور کوناشنکوف سخنگوی وزارت دفاع روسیه روز شنبه اعلام کرد. به گفته این ژنرال، نیروهای پدافند هوایی روسیه چهار پهپاد اوکراینی را در مناطق بلوگورکا، کراسنوگروفا و کروتایا بالکا سرنگون کردند.

علاوه بر این، نیروهای روسیه از راکت های با دقت بالا برای انهدام یک انبار مهمات اوکراینی در نزدیکی نووموسکوفسک استفاده کردند.

توکیو دیگر نیروهای آزوف را نئونازی نمی داند و از آنها عذرخواهی می کند

سرویس امنیتی جاپان گردان فاشیستی و راست افراطی اوکراین آزوف را از کتاب راهنمای سال ۲۰۲۱ خود در مورد تروریسم بین المللی حذف کرد. این آژانس در وب سایت خود اعلام کرد: ما متأسفیم که گردان آزوف در کتاب راهنمای تروریسم بین المللی ۲۰۲۱ به عنوان یک سازمان نئونازی طبقه بندی شده است.

سرویس امنیتی توضیح داد که راهنمای مذکور تلفیقی از اطلاعات رسانه های جاپانی و خارجی و گزارش های موسسات تحقیقاتی است. بر این اساس، کتاب ارزشیابی مستقلی ندارد.

زلنسکی: سیاستمداران اتحادیه اروپا از ما خواستند شواهدی ارائه کنیم که نشان دهد بوچا توسط ما ساخته نشده است.

ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین در مصاحبه‌ای با روزنامه بیلد گفت که یکی از سیاستمداران برجسته اروپایی از او خواسته است شواهدی ارائه کند مبنی بر اینکه وقایع بوچا توسط کیف سازمان‌دهی نشده است. رهبر اوکراین به نقل از این سیاستمدار در این مصاحبه گفت: "شواهدی را به ما نشان دهید که نشان می‌دهد صحنه‌سازی نشده است". زلنسکی در پاسخ به این سوال که آیا این رئیس دولت یک کشور اروپایی است یا خیر، پاسخ مثبت داد، اما نام خاصی را ذکر نکرد. روز قبل، اورسولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا و جوزپ بورل، رئیس دیپلماسی اروپا، از بوشا دیدن کرده بودند. گفته می‌شود که آنها برای دیدار با زلنسکی به کیف سفر کرده اند.

وزیر دفاع المان: هنگام تحویل تسلیحات به اوکراین به حد مجاز ذخایر خود رسیدیم

بعید است که ارتش المان بتواند تسلیحات اضافی را از ذخایر خود به اوکراین بفرستد. این را کریستین لامبرشت، وزیر دفاع المان در مصاحبه‌ای که روز شنبه در روزنامه آگسبورگر آگماینه منتشر شد، اعلام کرد. وی خاطرنشان کرد: "باید صادقانه بگویم که ما در مورد تحویل از ذخایر ارتش المان به یک حد رسیده ایم. زیرا نیروها باید همچنان بتوانند دفاع از کشور و اتحاد را تضمین کنند." با این حال، این امر مانع از آن نمی‌شود که اوکراین با بودجه ارائه شده توسط اتحادیه اروپا مستقیماً از شرکت‌های تسلیحاتی آلمانی تسلیحات جدید خریداری کند.

مسکو: کیف برای متهم کردن روسیه به کشتار جمعی اقدام تحریک آمیزی جدید را آماده می‌کند

اوکراین در حال آماده سازی یک اقدام تحریک آمیز برای متهم کردن روسیه به قتل عام ساکنان ایرپین در منطقه کیف است. این را سرلشکر ایگور کوناشنکوف سخنگوی وزارت دفاع روسیه اعلام کرد. به ویژه، سرویس مخفی اوکراین SBU قصد دارد از اجساد سربازان روسی به عنوان "شواهد غیرقابل انکار" گناه مسکو استفاده کند.

قرار است چنین اطلاعاتی دوباره از طریق رسانه های غربی منتشر شود. ژنرال اضافه کرد: من می خواهم به این نکته اشاره کنم که واحدهای نیروهای مسلح روسیه بیش از یک هفته پیش این شهرک را ترک کردند.

مسکو: بیش از ۸۰ نفر از ساکنان ماریوپل از مناطقی که توسط ناسیونالیست ها گلوله باران شده بود تخلیه شدند

سربازان فدراسیون روسیه و جمهوری خلق دونتسک بیش از ۸۰ نفر از ساکنان محله های ماریوپل را در منطقه گلوله باران احتمالی ملی گرایان اوکراینی تخلیه کردند. این را وزارت دفاع روسیه به خبرنگاران اعلام کرد. "سربازان نیروهای مسلح فدراسیون روسیه و شبه نظامیان خلق جمهوری دموکراتیک خلق از تخلیه غیرنظامیان در منطقه کرانه چپ ماریوپل، جایی که تهدید گلوله باران توسط گردان های ملی گرایان شبه نظامی همچنان ادامه دارد، تضمین کردند. بیش از ۸۰ نفر از ساکنان، از جمله ۱۴ کودک، کشته شدند. در طول روز از زیرزمین های ساختمان های مسکونی نزدیک خط تماس تخلیه می شود."

به گفته این وزارتخانه، خودروهای جنگی پیاده نظام BMP-1 و نفربرهای زرهی برای تخلیه ایمن غیرنظامیان از آتش ارتش اوکراین مستقر شدند. این مقام افزود:

"همه مردم به مکان های امن منتقل شده اند. سربازان روسی به ساکنان آسیب دیده از گلوله باران کمک های پزشکی واجد شرایط ارائه کردند."

چین واردات نفت و گاز از روسیه را به یوان پرداخت می کند

پس از اینکه غرب روسیه را از سیستم سوئیفت حذف کرد، چندین شرکت چینی خرید از این کشور را متوقف کردند. اکنون گفته می شود که پرداخت ها برای صادرات نفت و زغال سنگ روسیه به یوان تغییر یافته و از سر گرفته شده است.

همانطور که خبرگزاری بلومبرگ گزارش می دهد، تحویل نفت و زغال سنگ از روسیه به چین در حال حاضر با واحد پول ملی چین، یوان، پرداخت می شود.

به گزارش این رسانه که به نقل از شرکت مشاوره چینی فنوی انرژی، چندین شرکت چینی در ماه مارچ زغال سنگ روسیه را به ارز محلی خود خریداری کردند. انتظار می رود اولین بارها در این ماه وارد شوند. این اولین محموله مواد خام از روسیه است که به یوان پرداخت شده است. به گفته فنوی، هزینه فولاد و زغال سنگ حرارتی به رنمینی پرداخت می شود. تاکنون این معاملات به دالر امریکا انجام می شده است. با این حال، پس از اینکه واشنگتن و متحدانش بانک های روسی را از سیستم سوئیفت منع کردند، بسیاری از مشتریان چینی به طور موقت خرید خود را متوقف کردند.

به گفته تاجران، فروشندگان نفت خام روسی نیز به مشتریان چینی انعطاف پذیری برای پرداخت به یوان ارائه می دهند. افراد آشنا به این خریده ها به بلومبرگ گفتند انتظار می رود اولین دسته از ESPO خریداری شده با ارز چینی در ماه می به پالایشگاه های مستقل تحویل داده شود.

داده ها نشان می دهد که روسیه دومین تامین کننده بزرگ زغال سنگ چین در سال گذشته بود. تقریباً نیمی از واردات از روسیه زغال سنگ متالورژی است.

خریداران در چین علاقه مند به صادرات بیشتر از روسیه هستند. با این حال، طبق گفته انجمن حمل و نقل زغال سنگ چین، موانع لجستیکی و مالی در نهایت می تواند دامنه عرضه را محدود کند.

اوکراین بیش از ۶ هزار خارجی را به گروگان گرفته است

یک مقام ارشد وزارت دفاع روسیه گفته است که دولت اوکراین هزاران شهروند خارجی را به گروگان گرفته است. به گزارش تاس، "میخائیل میزینتسف"، رئیس مرکز مدیریت دفاع ملی روسیه روز جمعه گفت که نیروهای اوکراینی بیش از ۶۳۰۰ شهروند خارجی از ۱۳ کشور خارجی را به گروگان گرفته اند.

او گفت: "ملی گرایان اوکراینی همچنان ۶۳۶۲ شهروند خارجی از ۱۳ کشور را به عنوان سپر انسانی به گروگان گرفته اند."

وی همچنین گفت که بیش از ۱۹۶۰۰ نفر از جمله بیش از ۳۳۰۰ کودک در طول روز از مناطق خطرناک اوکراین و از جمهوری های لوگانسک و دونتسک به روسیه منتقل شدند.

این مقام روسی افزوده است که تخلیه و انتقال این شهروندان با وجود موانعی انجام شده که دولت کیف ایجاد کرده است.

میزبنتسف گفت که طرف اوکراینی عمداً مانع تخلیه ماریوپل از طریق کریدورهای بشردوستانه توسط روسیه می‌شود. به گفته میزبنتسف، نیروهای مسلح روسیه هر روز کریدورهای بشردوستانه را از خارکف و ماریوپل باز می‌کنند. جدای از آن، هر روز یک کریدور بشردوستانه اضافی به عنوان بخشی از پاسخ به ابتکارات بشردوستانه آلمان، ترکیه و فرانسه از ماریوپل تا بردیانسک باز می‌شود، که از آنجا می‌توانند حمل و نقل زمینی را به مقصد کریمه یا زاپوروژیه یا حمل و نقل دریایی به مقصدهای دیگر انجام دهند. وی گفت: طرف اوکراینی امنیت این کریدور بشردوستانه را حتی یک بار هم تأیید نکرده است و همچنان به عمد مانع اجرای این طرح‌های بشردوستانه می‌شود.

اعتراف زلنسکی به تمایل استفاده از سلاح های اتمی

رئیس جمهور اوکراین با ابراز تاسف برای از بین بردن زرادخانه های هسته ای این کشور، آن را خطایی بزرگ توصیف کرد. به گزارش شبکه تلویزیونی الجزیره، رئیس جمهور اوکراین از تحویل زرادخانه های هسته ای این کشور، ابراز تاسف کرد. این گزارش می افزاید ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین در صحبتی اختصاصی با شبکه الجزیره گفت: اوکراین، با واگذار کردن زرادخانه های هسته ای اش، خود را ضعیف کرد. زمانی که زرادخانه هسته ای خود را تحویل دادیم، خودمان را تضعیف کردیم. ما از واگذاری زرادخانه هایمان متأسفیم.

مادورو کشورهای غربی را به تجزیه روسیه متهم کرد

چندین کشور غربی قصد دارند جنگ بزرگی را علیه روسیه به راه بیندازند تا روسیه را تجزیه کنند و از شکل گیری جهان چند قطبی جلوگیری کنند. نیکلاس مادورو رئیس جمهور ونزوئلا روز جمعه در برنامه ای در کانال تلویزیونی تلویزیون ونزوئلا این نظر را بیان کرد. او توضیح داد:

" غرب تلاش‌های اقتصادی، دیپلماتیک و سیاسی خود را در یک جنگ بزرگ علیه روسیه هماهنگ می‌کند. ما آن را از ونزوئلا اعلام می‌کنیم – آنها خواهان جنگ هستند تا روسیه را تجزیه کنند و امید به جهان چندقطبی را از بین ببرند و پایان دهند."

به گفته مادورو، دیکتاتوری رسانه ای غرب برای توجیه تشدید تنش که می تواند به جنگ جهانی سوم ویرانگر منجر شود، اکنون بیش از هر زمان دیگری قابل مشاهده است.

سفارت روسیه در کاراکاس به خبرگزاری تاس گفت که نمایندگان چندین حزب سیاسی در ونزوئلا بیانیه حمایت از مردم و دولت روسیه را به سرگئی ملیک باغداساروف سفیر روسیه ارائه کردند.

روسیه سازمان های غیردولتی غربی را ممنوع می کند

روسیه دستور بسته شدن بیش از دوازده شعبه محلی از موسسات خیریه، بنیادها و سایر سازمان های غیردولتی غربی را به اتهام نقض قوانین روسیه صادر کرده است.

سازمان هایی که تحت تأثیر قرار گرفته اند عبارتند از عفو بین الملل، دیده بان حقوق بشر، بنیاد کارنگی برای صلح بین المللی و چندین سازمان المانی و پولندی.

وزارت دادگستری روسیه روز جمعه اعلام کرد که ثبت پانزده شعبه سازمان های روسیه مستقر در ایالات متحده، بریتانیا، المان و پولند را به دلیل "نقض قوانین روسیه" لغو می کند.

این ممنوعیت بر شعب عفو بین الملل با مسئولیت محدود تأثیر می گذارد. مستقر در بریتانیا، بنیاد کارنگی برای صلح بین المللی مستقر در ایالات متحده، شرکت دیده بان حقوق بشر و موسسه آموزش بین المللی. شعب روسیه بنیاد آقاخان مستقر در سوئیس و سازمان غیردولتی پولندی Wspólnota Polska نیز بسته خواهند شد.

با این حال، اکثر سازمان های غیردولتی که اکنون ممنوع شده اند، بنیادهای المانی هستند. اینها شامل بنیادهایی به نام فردریش نائومان، فردریش ایبرت، کنراد آدناور، هانس سیدل، هاینریش بل و رزا لوکزامبورگ و همچنین دفاتر بنیاد تحقیقات المان در روسیه است.

سفیر: عملیات ویژه روسیه نتیجه عدم تمایل کی یف به توقف نسل کشی علیه روس ها است

سفیر روسیه در ایالات متحده آناتولی آنتونوف گریگوری سیسویف گفت:

عدم تمایل رژیم کی یف به توقف نسل کشی روس ها در اوکراین با انجام تعهدات خود در چارچوب توافقات بین المللی، منجر به عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین شده است. این را آناتولی آنتونوف سفیر روسیه در ایالات متحده در مصاحبه ای که روز جمعه در روزنامه امریکایی نیوزویک منتشر شد، بیان کرد. این دیپلمات گفت:

عملیات ویژه در اوکراین نتیجه عدم تمایل رژیم کی یف به پایان دادن به نسل کشی علیه روس ها از طریق انجام تعهدات خود بر اساس توافقات بین المللی است.

آنتونوف افزود که فدراسیون روسیه تمام اقدامات ممکن را برای جلوگیری از مرگ غیرنظامیان و آسیب به زیرساخت ها در اوکراین انجام می دهد.

این دیپلمات گفت که ارسال تسلیحات غربی به کیف باعث خونریزی بیشتر شده و می تواند به رویارویی بین ایالات متحده و روسیه منجر شود.

افزایش میزان محبوبیت پوتین در روسیه

بر اساس نظر سنجی ها، میزان محبوبیت رئیس جمهور روسیه میان مردم این کشور ۱۴.۴ درصد افزایش یافت. به گزارش خبرگزاری رویترز، نظرسنجی ها از افزایش میزان محبوبیت ولادیمیر پوتین در روسیه حکایت دارد. این گزارش می افزاید محبوبیت پوتین در میان شهروندان روس پس از عملیات ویژه در اوکراین افزایش یافته و میزان محبوبیت و تابید رئیس جمهور روسیه میان مردم این کشور نسبت به گذشته ۱۴.۴ درصد بیشتر شده است. بر اساس نظر سنجی موسسه دولتی "ویتسیوم" روسیه، محبوبیت ولادیمیر پوتین، که در نظرسنجی پیش از اعزام نیرو به اوکراین در ۲۴ فبروری ۶۷.۲ درصد بود، اکنون به ۸۱.۶ درصد افزایش یافته است. میزان مخالفان عملیات ویژه روسیه در اوکراین نیز از ۲۴.۴ درصد به ۱۲.۹ درصد کاهش یافته است. موسسه ویتسیوم اعلام کرد به طور متوسط روزانه هزار و ۶۰۰ نفر در مدت یک هفته در این نظرسنجی شرکت کرده اند.

روسیه مجوز فعالیت عفو بین الملل و دیده بان حقوق بشر را لغو کرد

وزارت دادگستری روسیه جمعه شب در بیانیه‌ای اعلام کرد، مجوز فعالیت ۱۵ سازمان خارجی از جمله سازمان عفو بین‌الملل و دیده‌بان حقوق بشر را در این کشور لغو کرده است.

به گزارش "الجزیره" در این بیانیه آمده است، فعالیت این سازمان‌ها در روسیه که شامل بنیاد کارنگی برای صلح بین‌المللی نیز می‌شود، "به دلیل نقض قوانین فعلی روسیه، ممنوع شده است."

مجمع عمومی سازمان ملل متحد روز پنجشنبه با ۹۳ رای موافق، ۲۴ رای مخالف و ۵۸ رای ممتنع، عضویت روسیه را در شورای حقوق بشر سازمان ملل تعلیق کرد.

نماینده روسیه در مجمع عمومی سازمان ملل اعلام کرد، کشورش قبل از رای‌گیری مجمع عمومی از شورای حقوق بشر خارج شده است.

شورای حقوق بشر سازمان ملل مستقر در ژنو که در سال ۲۰۰۶ تأسیس شده است، ۴۷ عضو دارد که از سوی مجمع عمومی سازمان ملل انتخاب می‌شوند. بدین ترتیب این شورا دارای ۴۶ عضو شد و عضویت روسیه که تا سال ۲۰۲۳ باید عضو این شورا می‌بود، تعلیق شد.

چنین اقدامی از سوی مجمع عمومی ۱۹۳ عضوی سازمان ملل، سابقه دارد و این مجمع در سال ۲۰۱۱ نیز عضویت لیبیا را از شورای حقوق بشر تعلیق کرد.

"گنادی کوزمین" معاون نمایندگی دائم روسیه در سازمان ملل متحد روز پنجشنبه به وقت محلی در سومین نشست فوق‌العاده مجمع عمومی سازمان ملل که به تعلیق عضویت روسیه در شورای حقوق بشر رای داد، گفت: این رای گیری تلاشی از سوی امریکا برای ادامه موضع سلطه‌گرانه خود است.

معاون نمایندگی روسیه در سازمان ملل افزود، رای‌گیری درباره قطعنامه پیشنهادی امریکا در مجمع عمومی در مورد تعلیق مشارکت روسیه در شورای حقوق بشر ربطی به حقوق بشر ندارد.

غرب به رهبری امریکا از آغاز جنگ اوکراین، روسیه را به ارتکاب به جنایت جنگی متهم کرده و درصدد مستندسازی و به گفته روسیه "صحنه‌سازی" هستند تا این کشور را در عرصه بین‌المللی منزوی کنند.

واکنش چین به تعلیق عضویت روسیه در شورای حقوق بشر

سخنگوی وزارت خارجه چین اعلام کرد، تعلیق عضویت روسیه در شورای حقوق بشر سازمان ملل موجب افزایش زبانه‌های آتش جنگ در اوکراین خواهد شد.

به گزارش شبکه تلویزیونی "پرس تی وی"، سخنگوی وزارت امور خارجه چین اعلام کرد، تعلیق عضویت روسیه در شورای حقوق بشر سازمان ملل بدعت‌گذاری خطرناکی محسوب می‌شود و این اقدام، عواقبی نیز به دنبال خواهد داشت.

"ژائو لیجیان" معتقد است که تعلیق عضویت روسیه در شورای حقوق بشر موجب افزایش زبانه‌های آتش جنگ در اوکراین خواهد شد. بیجینگ می‌گوید که این اقدام به عنوان ابزار سیاسی کردن حقوق بشر برای فشار به دیگر کشورها محسوب می‌شود.

خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد: مجمع عمومی سازمان ملل روز پنجشنبه با تصویب قطعنامه‌ای فعالیت روسیه را در شورای حقوق بشر سازمان ملل به حالت تعلیق درآورد. وزارت خارجه روسیه نیز به نوبه خود اعلام کرد، محدودیت عضویت روسیه در این نهاد سازمان ملل غیرقانونی است.

روسیه در ماه فبروری پس از آنکه جمهوری‌های خودخوانده دونتسک و لوهانسک برای دفاع از خود در برابر اقدامات تحریک‌آمیز اوکراین، درخواست کمک کردند، عملیات نظامی را در اوکراین آغاز کرد. وزارت دفاع روسیه اعلام کرد، این عملیات تنها زیرساخت‌های نظامی اوکراین را هدف قرار می‌دهد، اما بعداً نیروهای اوکراینی را به استفاده از روش‌های تروریستی مانند مخفی شدن در پشت غیرنظامیان و قرار دادن دستگاه‌های تسلیحاتی در مناطق غیرنظامی متهم کرد.

نجات جان دو نظامی اوکراینی مجروح در اثر سقوط بالگرد توسط نیروهای روسی

به گزارش خبرنگار ریانونوستی، دو نظامی اوکراینی که از سقوط یک بالگرد سرنگون شده در آسمان شهر ماریوپل جان سالم به در بردند، از سربازان و پزشکان روسی که جان آنها را نجات دادند، قدرانی کردند. دو فروند بالگرد میگ-۸ اوکراینی که سعی در نفوذ به شهر ماریوپل داشتند و قرار بود رهبران هنگ نئونازی آزوف را از ماریوپل تخلیه کنند، شب گذشته توسط نیروهای مسلح روسی سرنگون شدند. مهندس پرواز و مأمور توپچی از این حادثه جان سالم بدر برده و اکنون هر دو در بیمارستان نظامی روسیه در شهر ملیتوپل تحت درمان هستند. این دو نظامی به پزشکان گفتند که آنها در بالگرد منهدم شده گیر افتاده بودند که نظامیان روسی به نجات آنها آمده و هر دو را به بیمارستان منتقل کردند.

آنتونوف: خطر درگیری مستقیم بین روسیه و آمریکا وجود دارد

آنتولی آنتونوف، سفیر روسیه در واشنگتن در صحبت با نشریه امریکایی "نیوزویک" اعلام کرد: که اقدامات کشورهای غربی در شرایط عملیات ویژه نظامی روسیه در اوکراین خطرناک و تحریک‌آمیز است و می‌تواند منجر به رویارویی نظامی مستقیم بین روسیه و ایالات متحده شود. وی افزود: "کشورهای غربی مستقیماً در رویدادهای جاری درگیر هستند، برای اینکه آنها به تأمین سلاح و مهمات برای ارتش اوکراین ادامه می‌دهند و در نتیجه خونریزی بیشتری را تحریک می‌کنند." آنتونوف تأکید کرد: "ما هشدار می‌دهیم که چنین اقداماتی خطرناک و تحریک‌آمیز هستند، زیرا علیه کشور ما انجام می‌شوند و ممکن است آمریکا و فدراسیون روسیه را به مسیر رویارویی مستقیم نظامی سوق دهند."

روسیه حق دارد در برابر تحریم‌ها از خود دفاع کند

به گزارش پایگاه خبری اسپوتنیک؛ "دمیتری مدودف" معاون رئیس شورای امنیت فدراسیون روسیه گفت، تحریم‌های تحمیلی علیه روسیه در واقع اعلام یک جنگ اقتصادی است بنابراین کشور حق دفاع فردی و جمعی در برابر این تحریم‌ها را دارد. مدودف در تلگرام نوشت: "در حقیقت همانگونه که دشمنان ما می‌گویند این اعلام یک جنگ اقتصادی است."

انتقال تسلیحات به اوکراین را متوقف کنید

شبکه تلویزیونی آر تی گزارش داد روسیه به کشورهای خارجی هشدار داد انتقال تسلیحات مرگبار به اوکراین را متوقف کنند، زیرا از آن‌ها برای ارتکاب جنایت جنگی به ویژه از سوی نیروهای جنگجو در کی یف -پایتخت اوکراین- استفاده می‌شود که در واقع همان گردان نئونازی آزوف هستند.

بر اساس این گزارش، وزارت امور خارجه روسیه با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: "ما از جامعه بین المللی می‌خواهیم تا یک ارزیابی هدفمند را در ارتباط با جنایت‌های تشکیلات اوکراینی انجام دهد تا روند تأمین تسلیحاتی آن‌ها متوقف شود و بدین ترتیب بتوان کی یف را ترغیب به دست کشیدن از روشهای غیر قابل قبول جنگی کرد."

امریکا از هند خواست روسیه را تحت فشار قرار دهد

شبکه تلویزیونی آر تی (RT) گزارش داد کاخ سفید بار دیگر از هند خواست با روسیه مخالفت کند. امریکا گفته است از بی طرفی دهلی نو در ارتباط با عملیات نظامی مسکو در اوکراین "ناامید" شده است. بر اساس این گزارش، "برایان دیسی" مدیر شورای اقتصادی کاخ سفید در سخنانی اعلام کرد: "مطمئناً حوزه‌هایی وجود دارند که ما به واسطه تصمیمات هند و چین درباره این درگیری در ارتباط با آن‌ها ناامید شده ایم."

نبرد در ماریوپل به مراحل پایانی خود رسیده است

شبکه تلویزیونی روسی آر تی (RT) گزارش داد به نظر می‌رسد نبرد در ماریوپل به مراحل پایانی خود رسیده است، زیرا بخش‌های بیشتری از این شهر تحت کنترل نیروهای روس و متحدانشان در دونباس در آمده است. بر اساس این گزارش، مسکو تلاش‌های گسترده‌ای را برای ارائه مواد غذایی و دیگر کمک‌های بشردوستانه برای غیر نظامیان در این منطقه و همچنین تخلیه آن‌ها در صورت لزوم در پیش گرفته است. شمار زیادی از افراد، سربازان اوکراینی را به وادار کردن ساکنان محلی به ماندن در منطقه جنگی و استفاده از آن‌ها به عنوان سپر انسانی متهم کرده اند.

سربازان اوکراینی داوطلبانه تسلیم می‌شوند

به گزارش پایگاه خبری شبکه "روسیا الیوم"، مقامات جمهوری دونتسک اعلام کردند ۱۱ سرباز اوکراینی از سه تیپ، داوطلبانه سلاح‌های خود را بر زمین گذاشتند و به سمت خاک دونتسک رفتند. همچنین بسیاری از سربازان اوکراینی سلاح‌های خود را تسلیم نموده و تمایلی به ادامه جنگ یا پیوستن به نیروهای مردمی ندارند. این در حالی است که برخی از سربازان اوکراینی سلاح‌ها و پایگاه‌های جنگی خود را رها کرده و فرار می‌کنند.

تاکید رئیس کمیسیون اروپا بر ارسال تجهیزات نظامی به اوکراین

"اورزولا فون درلاین" رئیس کمیسیون اروپا روز جمعه در کی‌یف حضور یافته و با "زلنسکی" رئیس جمهور اوکراین دیدار کرد.

وی در صحبت با سی ان ان گفت: امروز به کی‌یف آمدم تا تعهدمان برای تأمین حداقل ۵۰۰ میلیون یورو کمک مالی به اوکراین را اجرایی کنیم. تسلیحات نظامی هم به این کشور تحویل داده خواهد شد. من درباره آنچه که اوکراینی‌ها نیاز

دارند به صورت کاملاً واضح با رئیس جمهور صحبت کردم بنابراین، سرازیر شدن تسلیحات به این کشور بهترین راه است تا اوکراینی‌ها بتوانند به طور موثرتری از خودشان دفاع کنند.

وی افزود: استفاده از زغال سنگ را از چرخه خارج کرده ایم. در تلاشیم استفاده از گاز روسیه را هم کنار بگذاریم. من توافقنامه‌ای با رئیس جمهور بایدن منعقد کرده ام که امسال بتوانیم براساس آن، گاز طبیعی مورد نیازمان که تا کنون از روسیه تامین می‌شد را از طریق امریکا دریافت کنیم. تا سال آینده می‌توانیم یک سوم از گاز دریافتی از روسیه را با گاز طبیعی دریافتی از امریکا جایگزین کنیم.

این مقام اروپایی گفت: ما در حال حاضر به دنبال منابع نفتی هستیم. این اقدام بزرگی است. در کل اگر نگاهی به صادرات بیندازیم، ۷۰ درصد از صادرات کالای اروپا به روسیه متوقف شده است.

جان کربی: می‌خواهیم پایان جنگ و شکست پوتین را شاهد باشیم

شبکه تلویزیونی الجزیره گزارش داد: سخنگوی وزارت دفاع امریکا گفت، می‌خواهیم پایان این جنگ و شکست ولادیمیر پوتین و ارتش روسیه و همچنین بازگشت حاکمیت به اوکراین را شاهد باشیم.

جان کربی با اعلام اینکه تمرکز نیروهای روسیه بر جنوب و شرق اوکراین بر روند ارسال سلاح برای نیروهای اوکراینی تأثیر نخواهد گذاشت، افزود، به ارائه مهمات سبک به ارتش اوکراین ادامه می‌دهیم.

سخنگوی پنتاگون گفت، فنلاند و سوئد از امریکا برای مقابله با تهدیدات احتمالی روسیه درخواست کمک نکرده اند و ما هیچ برنامه‌ای در این باره نداریم.

اوکراین خواستار ایجاد جبهه علیه روسیه توسط گرجستان شد

شالوا پاپواشویلی، رئیس پارلمان گرجستان ادعا کرد که اوکراین از این کشور خواسته است جبهه دوم علیه روسیه ایجاد کند و گرجستان با این درخواست مخالفت کرده است.

"سیویل" رئیس پارلمان گرجستان جمعه شب ضمن مخالفت با دعوت اوکراین برای بازدید از شهر بوچا گفت: همه نماینده‌های دولت اوکراین باید بدانند که مردم و دولت گرجستان از این کشور حمایت می‌کنند.

وی ادامه داد: شایسته نیست که مقامات عالی رتبه اوکراین از این حمایت و مشارکت کشور ما برای جداسازی مردم گرجستان و دولت آن [در حمایت از اوکراین] استفاده کنند. درخواست ایجاد جبهه دوم علیه روسیه در گرجستان، اعتراضات دیپلماتیک و یا اتهامات سودجویی از رنج اوکراینی‌ها بی‌اساس است.

پیش از این یک مقام ارشد دفاعی امریکا ادعا کرده بود که روسیه برای پشتیبانی نیروهای خود در اوکراین در حال انتقال نیروهای نظامی مستقر در گرجستان به اوکراین است.

روسیه از سال ۲۰۰۸ در گرجستان نیرو مستقر کرده است.